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Dubblering av sökande till internationella utbildningar 

Antalet sökande till vårens mastersutbildningar ökade med 124 procent och till de 

internationella kurserna med 43 procent. Det visar ny statistik från Verket för 

högskoleservice, VHS.  

 

En majoritet av de sökande kommer från länder utanför EU/EES, den grupp av sökande 

som från och med nästa höst kommer att vara tvungna att betala för sin utbildning.  

 

- För många personer är det sista chansen att kunna gå en utbildning utan att behöva 

betala en avgift. Det förklarar den stora ökning som vi nu ser, säger Tuula 

Kuosmanen, chef för antagningen på VHS.   

 

Antalet sökande till mastersutbildningarna ökade från 10 180 till 22 808 personer. För de 

internationella kurserna ökade antalet sökande från 18 329 till 26 280 personer.  

 

Flest sökande till en masterutbildning har högskolan i Halmstad med programmet i 

datornätverksteknik följt av Högskolan i Borås med magisterutbildning i informatik. När 

det gäller internationella kurser är det Malmö högskola med kurserna ”International 

Relations” och ”Human Rights” som har flest sökande. 

 

VHS har fått i uppdrag av regeringen att tillsammans med lärosätena förbereda införandet 

av anmälnings- och studieavgifter för medborgare utanför EU/EES-länderna och Schweiz. 

Avgifterna ska tas ut vid antagning för utbildningar på grundnivå och avancerad nivå som 

påbörjas efter den 31 juli 2011. 

 

Arbetet ska genomföras i samarbete även med Migrationsverket, Skatteverket, 

Datainspektionen, CSN och Svenska institutet. 

 
För mer statistik kring sökande till både magisterutbildningar och internationella kurser gå in 

på VHS webbplats: www.vhs.se 

Verket för Högskoleservice, VHS, är en avgiftsfinansierad myndighet under utbildningsdepartementet, som på 

uppdrag av universitet och högskolor genomför antagningar till högre utbildning via vår e -tjänst. Vi ger 

information och stöd till sökande och bedömer utländska gymnasiebetyg. Dessutom utvecklar och förvaltar vi  

informationssystem samt erbjuder tjänster inom bland annat upphandlingsområdet. 
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